atribuições legais que lhe são conferidas por Lei: 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alvinlândia, aprovou e ela sanciona 
e promulga a seguinte Lei: 

Artigo 1.9 — O Orçamento Geral do Município de Alvinlândia, para o EXERCÍCIO DE 2026, estima 
a RECEITA e fixa a DESPESA em R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais), sendo: 

1— Orçamento Fiscal em R$ 23.492.880,00 (vinte e três milhões, quatrocentos e noventa e dois 
mil, oitocentos e oitenta reais); 

II — Orçamento de Seguridade Social em R$ 10.507.120,00 (dez milhões, quinhentos e sete mil, 
cento e vinte reais). 

Artigo 2.2 — A RECEITA será arrecadada na forma da legislação vigente e das especificações 
constantes dos quadros integrantes desta lei, observando-se o seguinte desdobramento: 

RECEITAS CORRENTES R$ 38.226.000,00 

Receitas Tributárias 3.698.615,00